1/2

平成２７年２月１２日

報道機関各位
熊 本 大 学

熊本大学大学院薬学教育部長（薬学部長）候補者の選出について

このたび、平成２７年２月９日（月）に大学院薬学教育部長（薬学部長）の任期満了に

伴う選挙を行い、次期薬学教育部長（薬学部長）候補者として甲斐広文 教授が選出され、

同日開催の教授会において了承されましたのでお知らせします。

                  記

     候補者名：甲斐 広文

     任  期：平成２７年４月１日～平成２９年３月３１日

     ※ 平成２７年４月１月付けの発令となりますので、

現時点では「候補者」と表記しています。

国立大学法人熊本大学

【お問い合わせ先】
熊本大学教育研究推進部生命科学系事務ユニット
薬学事務チーム総務担当
TEL:(096)371-4651
FAX:(096)371-4639

2/2

熊本大学大学院薬学教育部長（薬学部長）候補者

                  か い ひろふみ

１．氏名（年齢） 甲 斐 広 文（５４歳）

２．職  名   熊本大学 教授 大学院生命科学研究部

３．所  属   大学院生命科学研究部 先端生命医療科学部門
         分子機能薬学講座 遺伝機能応用学分野

４．最終学歴   昭和６０年３月 熊本大学大学院薬学研究科修士課程修了

５．学  位   薬学博士（熊本大学）平成２年８月

６．専門分野   遺伝子機能応用学分野

７．主な略歴   昭和６２年 ４月  熊本大学 助手 薬学部
         平成 ９年 ６月  熊本大学 助教授 薬学部
         平成１３年 ４月  熊本大学 教授 大学院薬学研究科
         平成１４年１１月  熊本大学学長特別補佐
                   （～平成２１年３月まで）

    平成１５年 ４月  熊本大学 教授 大学院医学薬学研究部
                   （組織再編のため）
         平成１７年 ４月  生命資源研究・支援センター資源解析部門長
                   （～平成１９年 ３月まで）
         平成２２年 １月  熊本大学 教授 大学院生命科学研究部
                   （組織再編のため）
         平成２３年 ４月  熊本大学学長特別補佐
                   （～平成２５年 ３月まで）

 平成２３年 ４月  薬学部附属創薬研究センター長
                   （～平成２７年 ３月まで）
         平成２５年 ４月  薬学教育部副教育部長
                   （～平成２７年 ３月まで）
８．任  期（２年間）
   平成２７年 ４月 １日～平成２９年 ３月３１日（予定）

９．問い合わせ先
  熊本大学教育研究推進部  生命科学系事務ユニット 薬学事務チーム
  担当者：総務担当 上野 孝之 TEL：０９６－３７１－４６５１

※大学院薬学教育部長は、薬学部長を兼任します。